
 
 

 1 

 

 
Prot. vedi segnatura      Pavullo nel Frignano, vedi segnatura 

Codice CUP: J74C23000010007 
  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://cdpavullo.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti, Tutor e Referenti alla 

valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-EM-2023-6  ” – 
Titolo Imparare ad imparare. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso prot. l’Avviso prot. n. AOOGAMBI/36723 del 15/03/2023 (D.M. n.25 del 

15/02/2023 – Iniziativa CARE); 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 
al finanziamento  

 
VISTA   la candidatura  n° 1088440 del 20/03/2023; 
VISTA  la nota prot. AOOGABMI-65546 del 07/04/23 di formale autorizzazione del progetto; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 08/05/23 relativa all’assunzione nel 
  programma annuale 2023 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
  autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 
  € 5.082,00; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 
Via Giardini n. 20 Pavullo nel Frignano (MO) 053620191 

moee045008@istruzione.it; moee045008@pec.istruzione.it; 

M
O

E
E

04
50

08
 -

 A
2A

C
F

B
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
87

 -
 1

9/
05

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U



 
 

 2 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 
danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il manuale di gestione nota n. 36723 del 15/03/23 – FSE – percorsi per l’inclusione 
di alunni e alunne provenienti dall’ucraina; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 
esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di esperti e tutor 
per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in 
riferimento al progetto in oggetto. 

 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 
GRADUATORIA ESPERTI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 
CUCCO GERARDA 

13 

2 ITALIANO CATERINA 5 

3 TAZZIOLI BARBARA 5 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 
TAZZIOLI BARBARA 

5 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 7 gg.  dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Mazzetti Annalisa 

M
O

E
E

04
50

08
 -

 A
2A

C
F

B
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
87

 -
 1

9/
05

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U


